



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À pregoeira da comissão permanente de licitação
 Da prefeitura municipal de Ipueiras-Ce
 Pregão eletrônico N° 005/22-PE-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

Identificação do Licitante:

Razão Social: F J MENDES DA COSTA
 CNPJ: 34.283.003/0001-00
 Endereço: Av. Paulo Sarasate, N° 564, Cruzeiro, Caraubal-CE.
 Representante Legal: Francisco Jonas Mendes da Costa, brasileiro, solteiro,
 empresário, portador do RG : 2007047109-0 e CPF: 047.115.143-25.
 E-mail: jotacomercial@outlook.com

4	Lote No 004 - LOTE IV - AMPLA DISPUTA	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	CADERNO 1 MATERIA	UNIDADE	PANAMERICANA	162	R\$ 9,50	R\$ 1.539,00	Um Mil, Quinhentos e Trinta e Nove Reais
2	Especificação : Caderno, capa dura, com espiral em arame revestido, com 1 materia, 96 folhas, dimensoes 200 x 275mm. Deverao constar impressos na capa traseira marca do fabricante, dimensoes, quantidade de folhas e quantidade de materias	UNIDADE	JANDAIA	716	R\$ 8,40	R\$ 6.014,40	Seis Mil e Quatorze Reais e Quarenta Centavos
3	Especificação : CADERNO BROCHURA	UNIDADE	JANDAIA	1106	R\$ 3,50	R\$ 3.871,00	Três Mil, Oitocentos e Setenta e Um Reais
4	Especificação : Caderno costurado liso com capa dura, tamanho pequeno, 48 folhas.	UNIDADE	JANDAIA	159	R\$ 13,50	R\$ 2.146,50	Dois Mil, Cento e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
5	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FRENTE E VERSO PCT C/ 100 UND	PACOTE	TECKLINE	113	R\$ 62,00	R\$ 7.006,00	Sete Mil e Seis Reais
6	Especificação : Capa para encadernação em PVC rígido transparente, formato A4 (210x297mm, fabricada por processo de extrusão/laminação plástica, embalagem com 100 folhas no formato A4 (210 x 297 mm, tolerancia aceitável de 2,5% em todas as dimensões.	PACOTE	TECKLINE	210	R\$ 15,60	R\$ 3.276,00	Três Mil, Duzentos e Seis Reais
7	Especificação : Espiral plástica, preto, para encadernação, 12mm. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	COPYART	210	R\$ 21,00	R\$ 4.410,00	Quatro Mil, Quatrocentos e Dez Reais
	Especificação : Espiral plástica, preto, para encadernação, 17mm. Pacote com 100 unidades.						

TI COMERCIAL DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 588



UNIDADE	SIDGRAF	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	Doze Reais	R\$ 10,884,00	Dez Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais	
8	LIVRO DE ATA 100 FLS	907	R\$ 12,00				
	<i>Especificação : Gramatura: 56 g/m², Número de folhas: 100 folhas, Formato: 205mm x 300mm</i>						
9	LIVRO DE PONTO C/100 FLS	936	R\$ 22,40	Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 20,966,40	Vinte Mil, Novecentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta Centavos	
	<i>Especificação : Livro ponto pautado, capa dura, com 100 folhas, tamanho 21 cm X 29,7 cm, com papel gramatura 56g, embalagem com a indicação da marca do fabricante.</i>						
10	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FOLHAS	633	R\$ 10,20	Dez Reais e Vinte Centavos	R\$ 6.456,60	Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta Centavos	
	<i>Especificação : Capa/Contracapa: papelão 770grs, revestido de papel 90grs plastificado; Folhas internas: Papel Offset 56grs; Formato: 210x297mm.</i>						
	valor total do lote em r\$					R\$ 66.569,90	Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa Centavos

ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
5	Lote No 005 - LOTE V - AMPLA DISPUTA					
1	CAIXA	ECCOCLIPS	1451	R\$ 2,90	Dois Reais e Noventa Centavos	Quatro Mil, Duzentos e Sete Reais e Noventa Centavos
2	CAIXA	ECCOCLIPS	1338	R\$ 2,70	Dois Reais e Setenta Centavos	Três Mil, Seiscentos e Doze Reais e Sessenta Centavos
	<i>Especificação : cliques para papel, numero 3/0, em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades.-Material conforme Norma SAE 1010/20.</i>					
3	CAIXA	ECCOCLIPS	971	R\$ 3,20	Três Reais e Vinte Centavos	Três Mil, Cento e Sete Reais e Vinte Centavos
	<i>Especificação : Cliques para papel, número 4/0, em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20.</i>					
4	CAIXA	ECCOCLIPS	1083	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	Três Mil, Setecentos e Noventa Reais e Cinquenta Centavos
	<i>Especificação : Cliques para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti ferrugem, nº 6/0, caixa com 50 unidades.</i>					
5	UNIDADE	BRW	1002	R\$ 4,10	Quatro Reais e Dez Centavos	Quatro Mil, Cento e Oito Reais e Vinte Centavos
	<i>Especificação : Extrator de grampo, tipo espátula, em metal cromado, dimensões 15 cm (com variação de +/- 10%).</i>					
6	UNIDADE	JOCAR	1122	R\$ 15,10	Quinze Reais e Dez Centavos	R\$ 16.942,20
	<i>GRAMPEADOR 26/6</i>					
7	UNIDADE	CIS	86	R\$ 80,40	Oitenta Reais e Quarenta Centavos	R\$ 6.914,40
	<i>GRAMPEADOR DE PAREDE</i>					
	<i>Especificação : Grampeador de parede.</i>					



UNIDADE	MASTERPRI NT	426	R\$ 86,00	Oitenta e Seis Reais	R\$ 36.636,00	Trinta e Seis Mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais
8	GRAMPEADOR GRANDE CAPACIDADE 100 FOLHAS					
	<i>Especificação : RAMPEADOR, metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75 g/m², fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, face aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, capacidade para usar grampos 23/6, 23/10 e 23/13.</i>					
9	GRAMPEADOR TIPO ALICATE	CIS	770	R\$ 52,50	R\$ 40.425,00	Quarenta Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais
	<i>Especificação : Grampeador metálico de mesa, modelo alicate, preto com estrutura metálica, grande versatilidade, para alfinetar e grampear, grampos 26/6, para até 25 folhas de gramtura 75g/m².</i>					
10	GRAMPO 26/6 CX 500 UND	JOCAR	1456	R\$ 7,00	R\$ 10.192,00	Dez Mil, Cento e Noventa e Dois Reais
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	ACC	489	R\$ 18,00	R\$ 8.802,00	Oito Mil, Oitocentos e Dois Reais
	<i>Especificação : Grampo para grampeador, tamanho 23/10. Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>					
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10	ACC	264	R\$ 17,20	R\$ 4.540,80	Quatro Mil, Quinhentos e Quarenta Reais e Oitenta Centavos
	<i>Especificação : Grampo para grampeador, tamanho 9/10. Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>					
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE	ACC	120	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00	Um Mil, Setecentos e Quarenta Reais
	<i>Especificação : Grampo para grampeador de parede.</i>					
valor total do lote em r\$					R\$ 145.018,80	Centos e Quarenta e Cinco Mil e Dezoito Reais e Oitenta Centavos

ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
6	Lote No 006 - LOTE VI - AMPLA DISPUTA						
1	CAIXA ARQUIVO	ALAPLAST	2296	R\$ 7,80	Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 17.908,80	Dezesseite Mil, Novecentos e Oito Reais e Oitenta Centavos
2	PASTA ARQUIVO A-Z LOMBO LARGO'	FRAMA	1479	R\$ 260,00	Duzentos e Sessenta Reais	R\$ 384.540,00	Trêscentos e Oitenta e Quatro Mil, Quinhentos e Quarenta Reais
3	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX C/ 20 UND	FRAMA	1585	R\$ 259,00	Duzentos e Cinquenta e Nove Reais	R\$ 410.515,00	Quatrocentos e Dez Mil, Quinhentos e Quinze Reais



4	<p>Especificação : Pasta AZ ofício lombo estreito, feito em papel cartão de 2mm com forro em papel monolítico 75g plastificado. Mecanismo todo niquelado com olhal e compressor em plástico. Altura: 34,5 cm, Lombo: 60mm. Embalagem com 20 unidades, especificação do produto e indicação da marca do fabricante.</p> <p>PASTA CANELETA</p>	UNIDADE	ACP	354	R\$ 2,60	Dois Reais e Sessenta Centavos	R\$ 920,40	Noventos e Vinte Reais e Quarenta Centavos
5	<p>Especificação : Pasta Canaletta A4, dimensões:1,0mmx22,5mmx31,50mm, material: Polipropileno, cores variadas.</p> <p>PASTA CATALOGO C/ 50 SACOS</p>	UNIDADE	DAC	1548	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 29.412,00	Vinte e Nove Mil, Quatrocentos e Doze Reais
6	<p>Especificação : Formato Ofício, Com bolso e com visor, 4 colchetes,50 envelopes</p> <p>PASTA CLASSIFICADORA COMERCIAL</p>	UNIDADE	DELLO	968	R\$ 4,10	Quatro Reais e Dez Centavos	R\$ 3.968,80	Três Mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
7	<p>Especificação : Pasta classificadora comercial, produzida em cartolina 480g/m, com lombo regulável, acompanhado de grampo plástico estendido, capacidade para até 500 folhas sulfite 75g/m.</p> <p>PASTA COLECIONADOR COMERCIAL</p>	UNIDADE	ACP	767	R\$ 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	R\$ 3.911,70	Três Mil, Novecentos e Onze Reais e Setenta Centavos
8	<p>Especificação : Pasta arquivo, material transparente, largura 216mm, altura 330mm, características adicionais aba e elástico, gramatura 180g/mq.</p> <p>PASTA COM TRILHO</p>	UNIDADE	ACP	2087	R\$ 2,95	Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 6.156,65	Seis Mil, Cento e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos
9	<p>Especificação : Pasta com grampo trilho plástico, cores variadas.</p> <p>PASTA DO ALUNO, F-56, 5X44CM, 1X1COR, PAPEL CARTOLINA AMARELA 150G</p>	UNIDADE	PAPEL CENTER	1879	R\$ 0,90	Noventa Centavos	R\$ 1.691,10	Um Mil, Seiscentos e Noventa e Um Reais e Dez Centavos
10	<p>PASTA PAPELÃO C/ ELASTICO</p>	UNIDADE	FRAMA	5019	R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 14.053,20	Quatorze Mil e Cinquenta e Três Reais e Vinte Centavos
11	<p>Especificação : Pasta papelão, com aba e elástico, em cores variadas.</p> <p>PASTA PLASTICA C/ ELASTICO LARGA</p>	UNIDADE	ACP	6399	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 44.793,00	Quarenta e Quatro Mil, Setecentos e Noventa e Três Reais
12	<p>Especificação : Pasta com elástico, Material: Polipropileno, Transparente, Espessura: 0, 80 mm, Medidas: 335x245x50mm, Dimensões L x A x P: 235 x 350 x 50 mm.</p> <p>PASTA SANFONADA</p>	UNIDADE	DAC	1795	R\$ 22,00	Vinte e Dois Reais	R\$ 39.490,00	Trinta e Nove Mil, Quatrocentos e Noventa e Dois Reais
13	<p>Especificação : Tamanho A4, Contém 12 divisórias, Acompanha etiquetas para identificação Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve Cor: transparente Fechamento com elástico Espessura 0.50mm Dimensões 240x330mm</p> <p>PASTA SUSPENSÃO</p>	UNIDADE	POLYCART	1767	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 9.718,50	Nove Mil, Setecentos e Dezoito Reais e Cinquenta Centavos



14	Especificação : Pasta suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350g, dimensões 235x360mm, prendedor macho e fêmea em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros par arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado. ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UNIDADE	FRAMA	1617	R\$ 6,20	Seis Reais e Vinte Centavos	R\$ 10.025,40	Dez Mil e Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos
15	Especificação : Caixa de arquivo morto em papel kraft, onda simples, gramatura de 350g/m2 e coluna de 4,1kn/m, dimensões internas (comp. x larg. x alt.): 34,4 x 12,5 x 23,7 cm, dimensões externas (comp. x larg. x alt.): 36,3 x 13,6 x 24,6 cm. ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	UNIDADE	ALAPLAST	75	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 600,00	Seiscentos Reais
	Especificação : Caixa de arquivo morto, em plástico, tamanho 250 x 130 x 350mm. valor total do lote em R\$				R\$ 977.704,55	Novecentos e Setenta e Sete Mil, Setecentos e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos		

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
007	Lote No 007 - LOTE VII - EXCLUSIVO						
1	PILHA AA ALCALINA	UNIDADE	PANASONIC	1396	R\$ 4,40	Quatro Reais e Quarenta Centavos	R\$ 6.142,40
2	Especificação : Pilhas alcalinas, tamanho AA, 1,5 Volts, com designacao LR6(Duracao minima de 11,5 horas). PILHA AAA (PALITO)	UNIDADE	PANASONIC	1654	R\$ 4,70	Quatro Reais e Setenta Centavos	R\$ 7.773,80
3	Especificação : Pilhas alcalinas, tamanho AAA, 1,5 Volts, com designacao LR03(Duracao minima de 5,0 horas). PILHA BATERIA 9V ALCALINA	UNIDADE	ELGIN	894	R\$ 13,00	Treze Reais	R\$ 11.622,00
4	PILHA TIPO C	UNIDADE	PANASONIC	1036	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 4.351,20
5	BATERIA LITHIUM TIPO BOTÃO 3.0 VOLTS	UNIDADE	DURACEL	704	R\$ 12,50	Doze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 8.800,00
6	LAMPADA LED	UNIDADE	ELGIN	40	R\$ 18,50	Dezoito Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 740,00
7	LANTERNA RECARREGAVEL Especificação : Lanterna Recarregável	UNIDADE	PANASONIC	120	R\$ 55,00	Cinquenta e Cinco Reais	R\$ 6.600,00
9	valor total do lote em R\$				R\$ 46.029,40	Quarenta e Seis Mil e Vinte e Nove Reais e Quarenta Centavos	R\$ 46.029,40





ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	ESTILETE ESTREITO <i>Especificação : Estilete estreito, medindo, no mínimo, 9mm, com lâmina, revestida em plástico, formato anatômico.</i>	UNIDADE	MASTERPRI NT	753	R\$ 2,30	Dois Reais e Trinta Centavos	R\$ 1.731,90	Um Mil, Setecentos e Trinta e Um Reais e Noventa Centavos
2	ESTILETE LARGO <i>Especificação : Estilete estreito, medindo, no mínimo, 18mm, com lâmina, revestida em plástico, formato anatômico.</i>	UNIDADE	MASTERPRI NT	1161	R\$ 4,80	Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 5.572,80	Cinco Mil, Quinhentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
3	PERFURADOR DE PAPEL-100 FOLHAS <i>Especificação : Perfurador de papel. Dimensões: 115 X 240 X 260mm. Aberturas: 13mm. Capacidade De Perfuração: 100 Folha. Distância Entre Furos: 80mm. Distância De Margem: 8mm.</i>	UNIDADE	JOCAR	375	R\$ 138,00	Cento e Trinta e Oito Reais	R\$ 51.750,00	Cinquenta e Um Mil, Setecentos e Cinquenta Reais
4	PERFURADOR GRANDE CAPACIDADE 60 FOLHAS <i>Especificação : PERFURADOR metálico, com capacidade para dois furos, perfurar no mínimo 60 folhas de papel 75g/m2, em chapa de aço, pintura eletrolítica, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	UNIDADE	JOCAR	251	R\$ 135,00	Cento e Trinta e Cinco Reais	R\$ 33.885,00	Trinta e Três Mil, Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais
5	PERFURADOR GRANDE PARA 40 FOLHAS <i>Especificação : Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 40 folhas de papéis de uma só vez (papel 75g/m2), com depósito para as sobras.</i>	UNIDADE	JOCAR	602	R\$ 68,00	Sessenta e Oito Reais	R\$ 40.936,00	Quarenta Mil, Novecentos e Trinta e Seis Reais
6	PERFURADOR PARA 20 FOLHAS <i>Especificação : Perfurador em aço, para 20 folhas, com inox e base em plástico.</i>	UNIDADE	JOCAR	345	R\$ 24,30	Vinte e Quatro Reais e Trinta Centavos	R\$ 8.383,50	Oito Mil, Trezentos e Oitenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
7	TESOURA GRANDE <i>Especificação : Tesoura extra corte, tam G, 21cm.</i>	UNIDADE	BRW	1239	R\$ 7,40	Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$ 9.168,60	Doze Mil, Cento e Sessenta e Oito Reais e Sessenta Centavos
8	TESOURA MATERIAL INOXIDAVEL 20CM <i>Especificação : Tesoura, 13 cm, ponta arredondada, lâminas em aço inox, com escala de 5cm impressa e cabo de reino termoplástica anatômico colorido. Cores variadas.</i>	UNIDADE	BRW	263	R\$ 6,30	Seis Reais e Trinta Centavos	R\$ 1.656,90	Um Mil, Setecentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa Centavos
9	TESOURA SEM PONTA	UNIDADE	CIS	1727	R\$ 4,30	Quatro Reais e Trinta Centavos	R\$ 7.426,10	Sete Mil, Quatrocentos e Vinte e Seis Reais e Dez Centavos

Rubrica





valor total do lote em R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
10	Lote No 010 - LOTE X - AMPLA DISPUTA						R\$ 160.510,80	Centos e Sessenta Mil, Quinhentos e Dez Reais e Oitenta Centavos
1	AGENDA <i>Especificação: Agenda, 352 páginas, formato 14,5 cm x 20,5 cm, dados Pessoais, calendário, datas comemorativas, feriados nacionais, feriados internacionais, tabela de conversões, vocabulário comercial, anotações, planejamento, aeroportos nacionais, principais companhias aéreas, códigos DDD e DDI, cinco idiomas, índice telefonico, mapa do mundo, fita marcadora.</i>	UNIDADE	TILIBRA	625	R\$ 33,00	Trinta e Três Reais	R\$ 20.625,00	Vinte Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 <i>Especificação: Almofada para carimbo, em tecido, entintada, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm.</i>	UNIDADE	RADEX	340	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 2.720,00	Dois Mil, Setecentos e Vinte Reais
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO <i>Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante</i>	UNIDADE	RADEX	71	R\$ 7,80	Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 553,80	Quinhentos e Cinquenta e Três Reais e Oitenta Centavos
4	APONTADOR CX C/24 UND <i>Especificação: Apontador de lapis, manual, corpo plástico, 01 entrada regulavel. Caixa com 24 unidades, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	CAIXA	LEONORA	149	R\$ 7,90	Sete Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.177,10	Um Mil, Cento e Setenta e Sete Reais e Dez Centavos
5	BALÃO (CORES VARIADAS) <i>Especificação: Balão para decoração; classic; cores sortidas Balões elaborados com Látex de Borracha Natural</i>	PACOTE	HAPPY	6503	R\$ 4,70	Quatro Reais e Setenta Centavos	R\$ 30.564,10	Trinta Mil, Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Dez Centavos
6	BARBANTE SINZAL <i>Especificação: Barbante de algodão com 8 fios, em rolo com 250g.</i>	UNIDADE	SISAL	360	R\$ 11,30	Onze Reais e Trinta Centavos	R\$ 4.068,00	Quatro Mil e Sessenta e Oito Reais
7	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS <i>Especificação: Bloco de notas adesivas contendo 4 blocos com 50 folhas cada, em papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável Dimensões 3,8 cm x 5 cm cada bloco</i>	UNIDADE	NOTE FIX	315	R\$ 5,40	Cinco Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.701,00	Um Mil, Setecentos e Um Reais
8	BOBINA PARA FAX <i>Especificação: Bloco de notas adesivas contendo 4 blocos com 50 folhas cada, em papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável Dimensões 3,8 cm x 5 cm cada bloco</i>	ROLO	MASTERPRI NT	15	R\$ 23,60	Vinte e Três Reais e Sessenta Centavos	R\$ 354,00	Trezentos e Cinquenta e Quatro Reais
9	BORRACHA BRANCA	PACOTE	REDBOR	63	R\$ 13,70	Treze Reais e Setenta Centavos	R\$ 863,10	Oitocentos e Sessenta e Três Reais e Dez Centavos
10	BORRACHA PONTEIRA PCT C/100	PACOTE	NOBRE	449	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 6.286,00	Seis Mil, Duzentos e Quarenta e Seis Reais
11	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA <i>Especificação: Caixa correspondência tripla articulável, medindo: 355 x 253 x 120 mm</i>	UNIDADE	WALEU	168	R\$ 93,00	Noventa e Três Reais	R\$ 15.624,00	Quinze Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais





12	CALCULADORA MÉDIA DE 12 DÍGITOS	UNIDADE	HOOPSON	249	R\$ 26,80	Vinte e Seis Reais e Oitenta Centavos	R\$ 6.673,20	Seis Mil, Seiscentos e Setenta e Três Reais e Vinte Centavos
	<i>Especificação : Calculadora, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria comum, embalagem indicando marca do fabricante, selo de certificação do produto.</i>					#VALOR!		
13	CONJUNTO GADGET 4 PEÇAS	CONJUNTO	REGIONAL	17	R\$ 40,00	Quarenta Reais	R\$ 680,00	Seiscentos e Oitenta Reais
14	ELÁSTICO AMARELO C/100 UND	PACOTE	MAMOUTH	275	R\$ 4,60	Quatro Reais e Sessenta Centavos	R\$ 1.265,00	Um Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco Reais
15	<i>Especificação : Elástico látex, amarelo, n.18, pacote com 100 unidades. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i> ETIQUETA CONTINUA 149X48, 8X1 CX C/ 3000 UND	CAIXA	PRATIC	62	R\$ 154,00	Cento e Cinquenta e Quatro Reais	R\$ 9.548,00	Novo Mil, Quinhentos e Quarenta e Oito Reais
16	<i>Especificação : Etiqueta em formulário contínuo, tamanho 149 x 48mm, embalado em caixa contendo 3.000 unidades, com indicação da marca do fabricante.</i> FOLHA DE ALUMINIO 4MX30CM	UNIDADE	PRATIC	758	R\$ 8,90	Oito Reais e Noventa Centavos	R\$ 6.746,20	Seis Mil, Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Vinte Centavos
17	GIZ DE CERA G C/12 UND	UNIDADE	KOALA	135	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 675,00	Seiscentos e Setenta e Cinco Reais
18	ISQUEIRO	UNIDADE	BIC	395	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.172,50	Dois Mil, Cento e Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
19	<i>Especificação : COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHMETAL PEÇA METÁLICA, GÁS ISOBUTANO. PACOTE COM 6 UNIDADES</i> JOGOS EDUCATIVOS	UNIDADE	BRINQ	60	R\$ 58,00	Cinquenta e Oito Reais	R\$ 3.480,00	Três Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais
20	<i>Especificação : Jogos educativos (memória, cores, formas, animais, objetos, tamanhos, adições, esquema corporal, domínio, etc.). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i> MASSA DE MODELAR 6 CORES	UNIDADE	KOALA	1368	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 3.420,00	Três Mil, Quatrocentos e Vinte Reais
21	MOLHA DEDO	UNIDADE	RADEX	405	R\$ 3,10	Três Reais e Dez Centavos	R\$ 1.255,50	Um Mil, Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
22	<i>Especificação : Molha dedos, em pasta, glicerinado, 12g.</i> ORGANIZADOR DE MESA	UNIDADE	WALEU	178	R\$ 13,40	Treze Reais e Quarenta Centavos	R\$ 2.385,20	Dois Mil, Trezentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte Centavos
23	<i>Especificação : Porta lápis, clips e lembrete com papel, com bloco de papel lembrete, dimensões: 232 x 79 x 90.</i> PALITO DE CHURRASCO	PACOTE	ESTILO	1275	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 5.355,00	Cinco Mil, Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais
24	<i>Especificação : Palito para churrasco, de madeira, medindo 3,5x250mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.</i> PALITO DE PICOLÉ	PACOTE	ESTILO	1575	R\$ 5,70	Cinco Reais e Setenta Centavos	R\$ 8.977,50	Oito Mil, Novêcentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
	<i>Especificação : Palito de picolé, ponta redonda. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.</i>							





25	CORRETIVO CX C/12	CAIXA	RADEX	369	R\$ 20,20	Vinte Reais e Vinte Centavos	R\$ 7.453,80	Sete Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Três Reais e Oitenta Centavos
26	PAPEL FILME PVC 30MX29L	UNIDADE	PRATIC	1215	R\$ 8,50	Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 10.327,50	Dez Mil, Trezentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos
27	PEGADOR DE PAPEL MÉDIO 32MM CX C/12 UND <i>Especificação : Prendedor metálico para papéis, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, tamanho 32mm, capacidade para prender até 100 folhas, caixa com 12 Unidades.</i>	CAIXA	BRW	267	R\$ 29,00	Vinte e Nove Reais	R\$ 7.743,00	Sete Mil, Setecentos e Quarenta e Três Reais
28	PEGADOR DE PAPEL MÉDIO 40MM CX C/12 UND <i>Especificação : Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 40mm. Capacidade para prender até 120 folhas de papel, caixa com 12 unidades.</i>	CAIXA	BRW	267	R\$ 44,00	Quarenta e Quatro Reais	R\$ 11.748,00	Onze Mil, Setecentos e Quarenta e Oito Reais
29	PLÁSTICO ADESIVO <i>Especificação : Laminado de PVC auto-adesivo, transparente, protegido no verso, por papel siliconado Aplicável na maioria das superfícies. Rolo de 45 Cm largura x 10 metros comprimento. Dimensões 45cm x 2m</i>	ROLO	PLAVITEC	240	R\$ 92,00	Noventa e Dois Reais	R\$ 22.080,00	Vinte e Dois Mil e Oitenta Reais
30	PRANCHETA <i>Especificação : Prancheta, A-2, portátil, tampo no tamanho 50 x 65 em MDF, com mini tecnigrafo de 180 graus, reguas de 20 e 15 cm. Deve vir acompanhada em embalagem apropriada.</i>	UNIDADE	STALO	1176	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 4.939,20	Quatro Mil, Novecentos e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos
31	PRENDEDOR DE PAPEL CX C/ 12UND M/G <i>Especificação : Prendedor de papel, medindo aproximadamente 19mm, em cores variadas.</i>	CAIXA	BRW	182	R\$ 21,50	Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 3.913,00	Três Mil, Novecentos e Treze Reais
32	REGUA 30 CM <i>Especificação : Regua, em material plástico resistente, transparente, com 30cm de comprimento, impressão da graduação, legível e sem falhas, em milímetros e centímetros, sem deformações e rebarbas, com espessura 2,5 a 3,0 mm, com no mínimo 2,5 a 4,0 cm de largura.</i>	UNIDADE	WALEU	1704	R\$ 1,60	Um Real e Sessenta Centavos	R\$ 2.726,40	Dois Mil, Setecentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos
33	SACO PLÁSTICO OFICIO	PACOTE	PLASTIC	75	R\$ 10,60	Dez Reais e Sessenta Centavos	R\$ 795,00	Setecentos e Noventa e Cinco Reais
34	SACO PLÁSTICO SELAFONE.	PACOTE	DONPAPER	285	R\$ 67,00	Sessenta e Sete Reais	R\$ 19.095,00	Dezenove Mil e Noventa e Cinco Reais
35	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK 10 X 7 <i>Especificação : Saco plástico lock 10 x 7. Embalagem com 100 unidades.</i>	PACOTE	PLASTIC	150	R\$ 11,20	Onze Reais e Vinte Centavos	R\$ 1.680,00	Um Mil, Seiscentos e Oitenta Reais
36	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK 14 X 10 <i>Especificação : Saco plástico lock 14 x 10. Embalagem com 100 unidades</i>	PACOTE	PLASTIC	154	R\$ 13,00	Treze Reais	R\$ 2.002,00	Dois Mil e Dois Reais
							R\$ 231.672,40	valor total do lote em r\$

CAO
 Rubricado
 10/05/2010



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)	
11	Lote No 011 - LOTE XI - AMPLA DISPUTA								
1	E.V.A (CORES VARIADAS)	FOLHA	IBEL	9072	R\$ 4,80	Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 43.545,60	Quarenta e Três Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos	
2	E.V.A COM GLITTER PCT COM 10	PACOTE	IBEL	2982	R\$ 60,50	Sessenta Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 180.411,00	Cento e Oitenta Mil, Quatrocentos e Onze Reais	
	<i>Especificação : CORES SORTIDAS (VERMELHO, PRETO, BRANCO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, LARANJA, AMARELO, MARROM, LILÁS, ROXO)</i>								
3	E.V.A GRANDE 40X96	UNIDADE	IBEL	34	R\$ 23,50	Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 799,00	Setecentos e Noventa e Nove Reais	
4	ISOPOR 30MM X50CM X 100CM	UNIDADE	ISOPLAST	209	R\$ 17,75	Dezessete Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 3.709,75	Três Mil, Setecentos e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos	
	<i>Especificação : Isopor 30mm x 50cm x 100cm</i>								
5	T.N.T CORES VARIADAS	ROLO	NEW TNT	1000	R\$ 144,00	Cento e Quarenta e Quatro Reais	R\$ 144.000,00	Cento e Quarenta e Quatro Mil, Reais	
	<i>Especificação : Tecido não texturizado, tipo TNT (Tecido não tecido), nas cores preto, branco, azul, azul claro, verde, verde claro, amarelo, rosa, vermelho, lilás e outras cores, largura 1,40m. Embalagem com especificação do produto e indicação da marca do fabricante. Rolo com 50 metros</i>								
6	T.N.T ESTAMPADO	ROLO	NEW TNT	185	R\$ 180,00	Cento e Oitenta Reais	R\$ 33.300,00	Trinta e Três Mil, Trezentos Reais	
	<i>Especificação : Tecido tipo TNT (Tecido não tecido), diversas estampas, largura 1,40m. Embalagem com especificação do produto e indicação da marca do fabricante. Rolo com 5 metros</i>								
	valor total do lote em R\$							R\$ 405.765,35	Quatrocentos e Cinco Mil, Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
15	Lote No 015 - LOTE XV - COTA RESERVADA							
1	CADERNO 1 MATERIA	UNIDADE	PANAMERICANA	54	R\$ 9,50	Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 513,00	Quinhentos e Treze Reais
	<i>Especificação : Caderno, capa dura, com espiral em arame revestido, com 1 materia, 96 folhas, dimensões 200 x 275mm. Deverao constar impressos na capa traseira marca do fabricante, dimensões, quantidade de folhas e quantidade de materias</i>							
2	CADERNO BROCHURA GRANDE	UNIDADE	JANDAIA	238	R\$ 8,40	Oito Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.999,20	Um Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos
	<i>Especificação : CADERNO BROCHURA</i>							
3	CADERNO BROCHURA PEQUENO	UNIDADE	JANDAIA	368	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.288,00	Um Mil, Duzentos e Oitenta e Oito Reais
	<i>Especificação : Caderno costurado liso com capa dura, tamanho pequeno, 48 folhas.</i>							



ITEM	UNIDADE	JANDAIA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)	Setecentos e Quinze Reais e Cinquenta Centavos	
4	CADERNO GRANDE C/10 MATÉRIAS'	JANDAIA	53	R\$ 13,50	R\$ 715,50	Trzeze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 715,50	Setecentos e Quinze Reais e Cinquenta Centavos	
5	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FRENTE E VERSO PCT C/ 100 UND <i>Especificação : Capa para encadernação em PVC rígido transparente, formato A4 (210x297mm, fabricada por processo de extrusão/laminação plástica, embalagem com 100 folhas no formato A4 (210 x 297 mm, tolerancia aceitável de 2,5% em todas as dimensões.</i>	TECKLINE	37	R\$ 62,00	R\$ 2.294,00	Sessenta e Dois Reais	R\$ 2.294,00	Dois Mil, Duzentos e Noventa e Quatro Reais	
6	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM <i>Especificação : Espiral plástica, preto, para encadernação, 12mm. Pacote com 100 unidades.</i>	TECKLINE	70	R\$ 15,60	R\$ 1.092,00	Quinze Reais e Sessenta Centavos	R\$ 1.092,00	Um Mil e Noventa e Dois Reais	
7	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM <i>Especificação : Espiral plástica, preto, para encadernação, 17mm. Pacote com 100 unidades.</i>	COPYART	70	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00	Vinte e Um Reais	R\$ 1.470,00	Um Mil, Quatrocentos e Setenta Reais	
8	LIVRO DE ATA 100 FLS <i>Especificação : Gramatura: 56 g/m², Número de folhas: 100 folhas, Formato: 205mm x 300mm</i>	SIDGRAF	302	R\$ 12,00	R\$ 3.624,00	Doze Reais	R\$ 3.624,00	Três Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais	
9	LIVRO DE PONTO C/100 FLS <i>Especificação : Livro ponto pautado, capa dura, com 100 folhas, tamanho 21 cm X 29,7 cm, com papel gramatura 56g, embalagem com a indicação da marca do fabricante.</i>	SIDGRAF	312	R\$ 22,40	R\$ 6.988,80	Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 6.988,80	Seis Mil, Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos	
10	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FOLHAS <i>Especificação : Capa/Contracapa: papelão 770grs, revestido de papel 90grs plastificado; Folhas internas: Papel Offset 56grs; Formato: 210x297mm.</i>	SIDGRAF	210	R\$ 10,20	R\$ 2.142,00	Dez Reais e Vinte Centavos	R\$ 2.142,00	Dois Mil, Cento e Quarenta e Dois Reais	
valor total do lote em r\$								R\$ 22.126,50	Vinte e Dois Mil, Cento e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos

ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
16	Lote No 016 - LOTE XVI - COTA RESERVADA						
1	CAIXA	ECCOCLIPS	483	R\$ 2,90	R\$ 1.400,70	Dois Reais e Noventa Centavos	Um Mil, Quatrocentos Reais e Setenta Centavos
2	CAIXA	ECCOCLIPS	446	R\$ 2,70	R\$ 1.204,20	Dois Reais e Setenta Centavos	Um Mil, Duzentos e Quatro Reais e Vinte Centavos
3	CAIXA	ECCOCLIPS	323	R\$ 3,20	R\$ 1.033,60	Três Reais e Vinte Centavos	Um Mil e Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos





4	CLIPES 6/0 CX C/50 UND	CAIXA	ECCOCLIPS	361	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.263,50	Um Mil, Duzentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
	<i>Especificação : Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti ferrugem, nº 6/0, caixa com 50 unidades.</i>							
5	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	BRW	334	R\$ 4,10	Quatro Reais e Dez Centavos	R\$ 1.369,40	Um Mil, Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Quarenta Centavos
	<i>Especificação : Extrator de grampo, tipo espátula, em metal cromado, dimensões 15 cm (com variação de +/- 10%).</i>							
6	GRAMPEADOR 26/6	UNIDADE	JOCAR	374	R\$ 15,10	Quinze Reais e Dez Centavos	R\$ 5.647,40	Cinco Mil, Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Quarenta Centavos
7	GRAMPEADOR DE PAREDE	UNIDADE	CIS	28	R\$ 80,40	Oitenta Reais e Quarenta Centavos	R\$ 2.251,20	Dois Mil, Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos
	<i>Especificação : Grampeador de parede.</i>							
8	GRAMPEADOR GRANDE CAPACIDADE 100 FOLHAS	UNIDADE	MASTERPRI NT	142	R\$ 86,00	Oitenta e Seis Reais	R\$ 12.212,00	Doze Mil, Duzentos e Doze Reais
	<i>Especificação : RAMPEADOR, metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75 g/m², fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faça aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, capacidade para usar grampos 23/6, 23/10 e 23/13.</i>							
9	GRAMPEADOR TIPO ALICATE	UNIDADE	CIS	256	R\$ 52,50	Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 13.440,00	Treze Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais
	<i>Especificação : Grampeador metálico de mesa, modelo alicate, preto com estrutura metálica, grande versatilidade, para alfinetar e grampear, grampos 26/6, para até 25 folhas de gramatura 75g/mv.</i>							
10	GRAMPO 26/6 CX 500 UND	CAIXA	JOCAR	485	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 3.395,00	Três Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	CAIXA	ACC	162	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 2.916,00	Dois Mil, Novecentos e Dezesesseis Reais
	<i>Especificação : Grampo para grampeador, tamanho 23/10. Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>							
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10	CAIXA	ACC	87	R\$ 17,20	Dezessete Reais e Vinte Centavos	R\$ 1.496,40	Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta Centavos
	<i>Especificação : Grampo para grampeador, tamanho 9/10. Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>							
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE	CAIXA	ACC	40	R\$ 14,50	Quatorze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 580,00	Quinhentos e Oitenta Reais
	<i>Especificação : Grampo para grampeador de parede.</i>							
	valor total do lote em R\$						R\$ 48.209,40	Quarenta e Oito Mil, Duzentos e Nove Reais e Quarenta Centavos



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO R\$ (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)
17	Lote No 017 - LOTE XVII - COTA RESERVADA							
1	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UNIDADE	ALAPLAST	121	R\$ 6,20	Seis Reais e Vinte Centavos	R\$ 750,20	Setecentos e Cinquenta Reais e Vinte Centavos
	<i>Especificação : Caixa de arquivo morto em papel kraft, onda simples, gramatura de 350g/m2 e coluna de 4,1kn/m, dimensões internas (comp. x larg. x alt.): 34,4 x 12,5 x 23,7 cm, dimensões externas (comp. x larg. x alt.): 36,3 x 13,6 x 24,6 cm.</i>							
2	ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	UNIDADE	ALAPLAST	5	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 40,00	Quarenta Reais
	<i>Especificação : Caixa de arquivo morto, em plástico, tamanho 250 x 130 x 350mm.</i>							
3	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	ALAPLAST	172	R\$ 7,80	Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.341,60	Um Mil, Trezentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta Centavos
	<i>Especificação : Especificações, pasta polionda Polibrás, Cor: Azul Dimensões: 250 x 130 x 350mm</i>							
4	PASTA ARQUIVO A-Z LOMBO LARGO	CAIXA	FRAMA	111	R\$ 260,00	Duzentos e Sessenta Reais	R\$ 28.860,00	Vinte e Oito Mil, Oitocentos e Sessenta Reais
	<i>Especificação : PASTA ARQUIVO A-Z LOMBO LARGO COM 20 UNIDADES</i>							
5	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX / 20 UND	CAIXA	FRAMA	119	R\$ 259,00	Duzentos e Cinquenta e Nove Reais	R\$ 30.821,00	Trinta Mil, Oitocentos e Vinte e Um Reais
	<i>Especificação : Pasta AZ ofício lombo estreito, feito em papel cartão de 2mm com forro em papel monolítico 75g plastificado. Mecanismo todo niquelado com olhal e compressor em plástico. Altura: 34,5 cm, Lombo: 60mm. Embalagem com 20 unidades, especificação do produto e indicação da marca do fabricante.</i>							
6	PASTA CANELETA	UNIDADE	ACP	26	R\$ 2,60	Dois Reais e Sessenta Centavos	R\$ 67,60	Sessenta e Sete Reais e Sessenta Centavos
	<i>Especificação : Pasta Caneleta A4, dimensões: 1,0mmx22,5mmx31,50mm, material: Polipropileno, cores variadas.</i>							
7	PASTA CATALOGO C/ 50 SACOS	UNIDADE	ACP	116	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 2.204,00	Dois Mil, Duzentos e Quatro Reais
	<i>Especificação : Formato Ofício, Com bolso e com visor, 4 colchetes, 50 envelopes</i>							
8	PASTA CLASSIFICADORA COMERCIAL	UNIDADE	DELLO	72	R\$ 4,10	Quatro Reais e Dez Centavos	R\$ 295,20	Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte Centavos
	<i>Especificação : Pasta classificadora comercial, produzida em cartolina 480g/m, com lombo regulável, acompanhado de grampo plástico estentido, capacidade para até 500 folhas sulfite 75g/m.</i>							
9	PASTA COLECIONADOR COMERCIAL	UNIDADE	ACP	57	R\$ 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	R\$ 290,70	Duzentos e Noventa Reais e Setenta Centavos
	<i>Especificação : Pasta arquivo, material transparente, largura 216mm, altura 330mm, características adicionais aba e elástico, gramatura 180g/m².</i>							
10	PASTA COM TRILHO	UNIDADE	ACP	157	R\$ 2,95	Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 463,15	Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Quinze Centavos
	<i>Especificação : Pasta com grampo trilho plástico, cores variadas.</i>							





UNIDADE	PAPEL CENTER	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
11	PASTA DO ALUNO, F-56, 5X44CM, 1X1COR, PAPEL CARTOLINA AMARELA 150G	141	R\$ 0,90	R\$ 126,90	Cento e Vinte e Seis Reais e Noventa Centavos	
12	PASTA PAPELÃO C/ ELASTICO	377	R\$ 2,80	R\$ 1.055,60	Um Mil e Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos	
13	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO LARGA <i>Especificação : Pasta papelão, com aba e elastico, em cores variadas.</i>	481	R\$ 7,00	R\$ 3.367,00	Três Mil, Trezentos e Sessenta e Sete Reais	
14	PASTA SANFONADA <i>Especificação : Pasta com elástico, Material: Polipropileno, Transparente, Espessura: 0, 80 mm, Medidas: 335x245x50mm, Dimensões L x A x P: 235 x 350 x 50 mm.</i>	135	R\$ 22,00	R\$ 2.970,00	Dois Mil, Novecentos e Setenta Reais	
15	PASTA SUSPENSÃO <i>Especificação : Tamanho A4, Contém 12 divisórias.Acompanha etiquetas para identificação Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve Cor: transparente Fechamento com elástico Espessura 0,50mm Dimensões 240x330mm</i>	133	R\$ 5,50	R\$ 731,50	Setecentos e Trinta e Um Reais e Cinquenta Centavos	
valor total do lote em r\$					R\$ 73.384,45	Setenta e Três Mil, Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	ESTILETE ESTREITO <i>Especificação : Estilete estreito, medindo, no mínimo, 9mm, com lâmina, revestida em plástico, formato anatômico.</i>	UNIDADE	MASTERPRI NT	250	R\$ 2,30	R\$ 575,00	Quinhentos e Setenta e Cinco Reais
2	ESTILETE LARGO <i>Especificação : Estilete estreito, medindo, no mínimo, 18mm, com lâmina, revestida em plástico, formato anatômico.</i>	UNIDADE	MASTERPRI NT	386	R\$ 4,80	R\$ 1.852,80	Um Mil, Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
3	PERFURADOR DE PAPEL-100 FOLHAS <i>Especificação : Estilete estreito, medindo, no mínimo, 18mm, com lâmina, revestida em plástico, formato anatômico.</i>	UNIDADE	JOCAR	125	R\$ 138,00	R\$ 17.250,00	Dezesseete Mil, Duzentos e Cinquenta e Nove Reais
4	PERFURADOR GRANDE CAPACIDADE 60 FOLHAS <i>Especificação : Perfurador de papel. Dimensões: 115 X 240 X 260mm. Aberturas: 13mm. Capacidade De Perfuração: 100 Folha. Distância Entre Furos: 80mm. Distância De Margem: 8mm.</i>	UNIDADE	JOCAR	83	R\$ 135,00	R\$ 11.205,00	Onze Mil, Duzentos e Cinco Reais





4	AFONTADOR CX C/24 UND	CAIXA	LEONORA	49	R\$ 7,90	Sete Reais e Noventa Centavos	R\$ 387,10	Trzentos e Oitenta e Sete Reais e Dez Centavos
	<i>Especificação : Apontador de lapis, manual, corpo plastico, 01 entrada regulavel, Caixa com 24 unidades, embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.</i>							
5	BALÃO (CORES VARIADAS)	PACOTE	HAPPY	2167	R\$ 4,70	Quatro Reais e Setenta Centavos	R\$ 10.184,90	Dez Mil, Cento e Oitenta e Quatro Reais e Noventa Centavos
	<i>Especificação : Balão para decoração; classic; cores sortidas Balões elaborados com Látex de Borracha Natural</i>							
6	BARBANTE SINZAL	UNIDADE	SISAL	120	R\$ 11,30	Onze Reais e Trinta Centavos	R\$ 1.356,00	Um Mil, Trezentos e Cinquenta e Seis Reais
	<i>Especificação : Barbante de algodão com 8fios, em rolo com 250g.</i>							
7	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS	UNIDADE	NOTE FIX	105	R\$ 5,40	Cinco Reais e Quarenta Centavos	R\$ 567,00	Quinhentos e Sessenta e Sete Reais
	<i>Especificação : Bloco de notas adesivas contendo 4 blocos com 50 folhas cada, em papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável Dimensões 3,8 cm x 5 cm cada bloco</i>							
8	BOBINA PARA FAX	ROLO	MASTERPRI NT	5	R\$ 23,60	Vinte e Três Reais e Sessenta Centavos	R\$ 118,00	Cento e Dezoito Reais
9	BORRACHA BRANCA'	PACOTE	REDBOR	21	R\$ 13,70	Treze Reais e Setenta Centavos	R\$ 287,70	Duzentos e Oitenta e Sete Reais e Setenta Centavos
10	BORRACHA PONTEIRA PCT C/100	PACOTE	NOBRE	149	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 2.086,00	Dois Mil e Oitenta e Seis Reais
11	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA	UNIDADE	WALEU	56	R\$ 93,00	Noventa e Três Reais	R\$ 5.208,00	Cinco Mil, Duzentos e Oito Reais
	<i>Especificação : Caixa correspondência tripla articulável, medidor: 355 x 253 x 120 mm</i>							
12	CALCULADORA MÉDIA DE 12 DÍGITOS	UNIDADE	HOOPSON	83	R\$ 26,80	Vinte e Seis Reais e Oitenta Centavos	R\$ 2.224,40	Dois Mil, Duzentos e Vinte e Quatro Reais e Quarenta Centavos
	<i>Especificação : Calculadora, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correcao parcial e total, inversao de sinais, memoria, bateria comum, embalagem indicando marca do fabricante, selo de certificação do produto.</i>							
13	CONJUNTO GADGET 4 PEÇAS	CONJUNTO	REGIONAL	5	R\$ 40,00	Quarenta Reais	R\$ 200,00	Duzentos Reais
14	CORRETIVO CX C/12	CAIXA	RADEX	123	R\$ 20,20	Vinte Reais e Vinte Centavos	R\$ 2.484,60	Dois Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos
15	ELÁSTICO AMARELO C/100 UND	PACOTE	MAMUTH	91	R\$ 4,60	Quatro Reais e Sessenta Centavos	R\$ 418,60	Quatrocentos e Dezoito Reais e Sessenta Centavos
	<i>Especificação : Elástico látex, amarelo, n.18, pacote com 100 unidades. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>							
16	ETIQUETA CONTINUA 149X48, 8X1 CX C/ 3000 UND	CAIXA	PRATIC	20	R\$ 154,00	Cento e Cinquenta e Quatro Reais	R\$ 3.080,00	Três Mil e Oitenta Reais
	<i>Especificação : Etiqueta em formulário contínuo, tamanho 149 x 48mm, embalado em caixa contendo 3.000 unidades, com indicação da marca do fabricante.</i>							
17	FOLHA DE ALUMINIO 4MX30CM	UNIDADE	PRATIC	252	R\$ 8,90	Oito Reais e Noventa Centavos	R\$ 2.242,80	Dois Mil, Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta Centavos

Rubrica



18	GIZ DE CERA G C/12 UND	UNIDADE	KOALA	45	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 225,00	Duzentos e Vinte e Cinco Reais
19	ISQUEIRO	UNIDADE	BIC	131	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 720,50	Setecentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos
20	Especificação : COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHMETAL PEÇA METÁLICA, GÁS ISOBUTANO. PACOTE COM 6 UNIDADES JOGOS EDUCATIVOS	UNIDADE	BRINQ	20	R\$ 58,00	Cinquenta e Oito Reais	R\$ 1.160,00	Um Mil, Cento e Sessenta Reais
21	Especificação : Jogos educativos (memória, cores, formas, animais, objetos, tamanhos, adições, esquema corporal, dominó, etc.). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	KOALA	456	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.140,00	Um Mil, Cento e Quarenta Reais
22	MASSA DE MODELAR 6 CORES MOLHA DEDO	UNIDADE	RADEX	135	R\$ 3,10	Três Reais e Dez Centavos	R\$ 418,50	Quatrocentos e Dezoito Reais e Cinquenta Centavos
23	Especificação : Molha dedos, em pasta, glicerinado, 12g. ORGANIZADOR DE MESA	UNIDADE	WALEU	59	R\$ 13,40	Três Reais e Quarenta Centavos	R\$ 790,60	Setecentos e Noventa Reais e Sessenta Centavos
24	Especificação : Porta lápis, clips e lembrete com papel, com bloco de papel lembrete, dimensões: 232 x 79 x 90. PALITO DE CHURRASCO	PACOTE	ESTILO	425	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 1.785,00	Um Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco Reais
25	Especificação : Palito para churrasco, de madeira, medindo 3.5x250mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 100 unidades. PALITO DE PICOLÉ	PACOTE	ESTILO	525	R\$ 5,70	Cinco Reais e Setenta Centavos	R\$ 2.992,50	Dois Mil, Novecentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos
26	Especificação : Palito de picolé, ponta redonda. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 100 unidades. PAPEL FILME PVC 30MX29L	UNIDADE	RADEX	405	R\$ 8,50	Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 3.442,50	Três Mil, Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
27	PEGADOR DE PAPEL MÉDIO 32MM CX C/12 UND	CAIXA	PRATIC	89	R\$ 29,00	Vinte e Nove Reais	R\$ 2.581,00	Dois Mil, Quinhentos e Oitenta e Um Reais
28	Especificação : Prendedor metálico para papéis, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, tamanho 32mm, capacidade para prender até 100 folhas, caixa com 12 Unidades. PEGADOR DE PAPEL MÉDIO 40MM CX C/12 UND	CAIXA	BRW	89	R\$ 44,00	Quarenta e Quatro Reais	R\$ 3.916,00	Três Mil, Novecentos e Dezesesseis Reais
29	Especificação : Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 40mm. Capacidade para prender até 120 folhas de papel, caixa com 12 unidades. PLÁSTICO ADESIVO	ROLO	PLAVITEC	80	R\$ 92,00	Noventa e Dois Reais	R\$ 7.360,00	Sete Mil, Trezentos e Sessenta Reais
30	Especificação : Laminado de PVC auto-adesivo, transparente, protegido no verso, por papel siliconado Aplicável na maioria das superfícies. Rolo de 45 Cm largura x 10 metros comprimento. Dimensões 45cm x 2m PRANCHETA	UNIDADE	STALO	391	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 1.642,20	Um Mil, Seiscentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte Centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. Rubrica
 602
 Sete Mil, Trezentos e Sessenta Reais



Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Valor Total R\$ (Extenso)	
31	Preendedor de papel CX C/ 12UND M/G <i>Especificação : Prancheta, A-2, portátil, tampo no tamanho 50 x 65 em MDF, com mini tecnigrafo de 180 graus, reguas de 20 e 15 cm. Deve vir acompanhada em embalagem apropriada.</i>	CAIXA	BRW	60	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00	Um Mil, Duzentos e Noventa Reais	
32	Regua 30 CM <i>Especificação : Prendedor de papel, medindo aproximadamente 19mm, em cores variadas.</i>	UNIDADE	WALEU	568	R\$ 1,60	R\$ 908,80	Novocentos e Oito Reais e Oitenta Centavos	
33	SACO PLÁSTICO OFÍCIO <i>Especificação : Regua, em material plástico resistente, transparente, com 30cm de comprimento, impressão da graduação, legível e sem falhas, em milímetros e centímetros, sem deformações e rebarbas, com espessura 2,5 a 3,0 mm, com no mínimo 2,5 a 4,0 cm de largura.</i>	PACOTE	PLASTIC	25	R\$ 10,60	R\$ 265,00	Duzentos e Sessenta e Cinco Reais	
34	SACO PLÁSTICO SELAFONE.	PACOTE	DONPAPER	95	R\$ 67,00	R\$ 6.365,00	Seis Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais	
35	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK 10 X 7 <i>Especificação : Saco plástico lock 10 x 7. Embalagem com 100 unidades.</i>	PACOTE	PLASTIC	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00	Quinhentos e Sessenta Reais	
36	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK 14 X 10 <i>Especificação : Saco plástico lock 14 x 10. Embalagem com 100 unidades</i>	PACOTE	PLASTIC	51	R\$ 13,00	R\$ 663,00	Seiscentos e Sessenta e Três Reais	
valor total do lote em R\$							R\$ 77.026,10	Setenta e Sete Mil e Vinte e Seis Reais e Dez Centavos

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Valor Total R\$ (Extenso)
21	Lote No 021 - LOTE XXI - COTA RESERVADA						
1	E.V.A (CORES VARIADAS)	FOLHA	IBEL	1728	R\$ 4,80	R\$ 8.294,40	Oito Mil, Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Quarenta Centavos
2	E.V.A COM GLITTER PCT COM 10	PACOTE	IBEL	568	R\$ 60,50	R\$ 34.364,00	Trinta e Quatro Mil, Trezentos e Sessenta e Quatro Reais
3	<i>Especificação : CORES SORTIDAS (VERMELHO, PRETO, BRANCO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, LARANJA, AMARELO, MARROM, LILÁS, ROXO)</i> E.V.A GRANDE 40X96	UNIDADE	IBEL	6	R\$ 23,50	R\$ 141,00	Centos e Quarenta e Um Reais
4	ISOPOR 30MM X50CM X 100CM <i>Especificação : Isopor 30mm x 50cm x 100cm</i>	UNIDADE	ISOPLAST	39	R\$ 17,75	R\$ 692,25	Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos
5	T.N.T CORES VARIADAS <i>Especificação : Tecido não texturizado, tipo TNT (Tecido não tecido), nas cores preto, branco, azul, azul claro, verde, verde claro, amarelo, rosa, vermelho, lilás e outras cores, largura 1,40m. Embalagem com especificação do produto e indicação da marca do fabricante. Rolo com 50 metros</i>	ROLO	NEW TNT	190	R\$ 144,00	R\$ 27.360,00	Trinta e Sete Mil, Trezentos e Sessenta Reais





6	T.N.T ESTAMPADO	ROLO	NEW TNT	35	R\$ 180,00	Cento e Oitenta Reais	R\$ 6.300,00	Seis Mil, Trezentos Reais
	Especificação : <i>Tecido tipo TNT (Tecido não tecido), diversas estampas, largura 1,40m. Embalagem com especificação do produto e indicação da marca do fabricante. Rolo com 5 metros</i>							
valor total do lote em r\$								R\$ 77.151,65
Seitenta e Sete Mil, Cento e Cinquenta e Um Reais e Sessenta e Cinco Centavos								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 2.384.523,10
Dois Milhões, Trezentos e Oitenta e Quatro Mil, Quinhentos e Vinte e Três Reais e Dez Centavos								

Validade da proposta: 65 (sessenta e cinco) contados da data de abertura das propostas de preço.

Declaramos que, nos preços ofertados, estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento, referente a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame, e que nossa proposta se encontra em conformidade e atende integralmente às exigências constantes no instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, que o prazo de entrega será conforme o estabelecido no edital e que entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos que conhecemos e concordamos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

CARNAUBAL, 27 DE JANEIRO DE 2022

Francisco Jonas Mendes Da Costa

CPF: 047.115.143-25

Cargo: proprietário

Empresa: F J Mendes da Costa

CNPJ: 34.283.003/0001-00

